
/

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA
DIREZIONE GENERALE

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111

o Mlfustero

IslruzK1na

o Universrtit

www.usr.sicilia.it pec drsi@postacert.istruzione.it mail direzione-sicilia@istruzione.it C.F. 80018500829 e Rxerca

MPI.AOODRSI.REG.UFF. n. 22048 USC Palermo, 17 dicembre 2014

IL DIRETIORE GENERALE

VISTA la Legge 241/1990 e successive integrazioni e modifiche;

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196;

VISTO il decreto prot. n. 19597 - Ufficio I - del 13/11/2014 riguardante la concessione di provvidenze a
favore di tutto il personale del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in servizio
negli Uffici e nelle Istituzioni scolastiche della Sicilia, di quello cessato e delle loro famiglie per
eventi verificatisi dallo gennaio 2014 al 31 ottobre 2014;

VISTO il proprio decreto prot. n. 21322 - Ufficio I - del 05/12/2014 relativo alla costituzione della
Commissione per la valutazione delle istanze di sussidio del personale del Ministero dell'Istruzione,
dell'Università e della Ricerca in servizio negli Uffici e nelle Istituzioni scolastiche della Sicilia, di
quello cessato e delle loro famiglie;

VISTO l'elenco delle domande ammesse graduato in ordine crescente di indicatore I.S.E. (Indicatore
Situazione Economica}, predisposto dalla suddetta Commissione ai sensi dell'art. 10 del bando;

RITENUTO di approvare il suddetto elenco e di procedere all'individuazione dei beneficiari per
l'assegnazione delle provvidenze;

RITENUTO, altresì, di assumere le proposte formulate dalla medesima Commissione in ordine alla
assegnazione dei sussidi ed alla ripartizione dei fondi disponibili tra i beneficiari individuati;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria (€ 13.337,00) sul capitolo 2115 - Piano gestionale 1 "Provvidenze a
favore di tutto il personale dipendente del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
in servizio, di quello cessato e delle loro famiglie" dello stato di previsione per l'anno 2014 della
spesa del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca;

DECRETA

Per quanto esposto in premessa è approvato l'elenco nominativo graduato in ordine crescente di indicatore
I.S.E. predisposto dalla Commissione, ai sensi dell'art. 10 del bando.
In relazione alle proposte della Commissione, che l'Amministrazione assume e fa proprie, l'elenco
nominativo graduato secondo l'ordine crescente di indicatore I.S.E., è coincidente con quello dei beneficiari
delle provvidenze che è allegato al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante.

Ai beneficiari così individuati è assegnato "una tantum" il sussidio di importo pari a quello indicato a fianco
di ciascun nominativo.

Il presente decreto viene pubblicato sul sito internet della Direzione Generale USR Sicilia
(www.usr.sicilia.it).

IL DIRETIORE ~~RALE
Maria LuisaA~, onte

Dirigente: Anello Marco

Responsabile del procedimento:

if 0916909227
if

~ marco.anello@istruzione.it

~



~I~'LIA

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA
DIREZIONE GENERALE

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111

o Ministero

o.lSI1U:t'.!OfW

O LJo!v~rsl1è

O- Ricercapec drsi@postacert.istruzione.it mail direzione-sicilia@istruzione.it C.F. 80018500829

PROWIDENZE A FAVORE DEl PERSONALE IN SERVIZIO, DI QUElLO CESSATODAL SERVIZIO E DElLE LORO FAMIGLIE

D.D.G. PROT. N. 22048 DEl 17/12/2014

Evento
Spesa Sussidio

Cognome e nome Istituzione scolastica
sostenuta eroaato

1 GALFANO VITA MARIA DEe.FAM 1.500,00 500,00 TPVC020008 - IIS AUDIOFONOLESI MARSALA
2 IACONO ROSA DEe.FAM 1.800,00 500,00 RGEE033002 - VIDORIA SECONDO CIRCOLO - VIDOR lA

3 LAQUATRA MARIA DEe.FAM 1.500,00 400,00 CLlS01400A - A. MANZONI E F. JUVARA - CALTANISSEDA
4 COMPAGNO NICOLO' DEe.FAM 3.000,00 900,00 PAEE077001 - CD TRAINA - MISILMERI
5 NOTO GIOVANNI MASSIMO DEe.FAM 1.550,00 400,00 CTIC85900R - I.C.S. "G.vERGA" - VIZZINI - VIZZINI

6 BELLIA ROSARIA GRAZIA DEe. FAM. + SPESoMED. 2.050,00 500,00 CTEE06700T - C.D. "G. LOMBARDO RADICE" - PATERNO'
7 CIVELLO VINCENZA DEe.FAM 1.600,00 400,00 SRIC84100Q -111 I.C. "G. VERGA" PACHINO - PACHINO
8 FAVET GIUSEPPE DEe. FAM. + SPESoMED. 2.000,00 500,00 PAIC897004 - I.C.CRISPI -COCCHIARA-V.vENETO - PALERMO
9 BONGIORNO CARMELA DEe.FAM 900,00 200,00 CTIC85300T - I.C. VIDORINI-S.P.CLARENZA - SAN PIETRO CLARENZA
10 GARAMELLA CATERINA DEe.FAM 3.500,00 800,00 TPRH040003 -I.P.S.E.OA "V. TITONE" - CASTELVETRANO
11 VINCIGUERRA MARIA DEe.FAM 3.721,50 900,00 CTIS02600N - I.I.S.LlCEO "C. MARCHESI" CL./SC. - MASCALUCIA

12 PIERIMARCHI GIOVANNI DEe.FAM 4.608,46 900,00 PAIC8ACOOX -I.C. SCINA'/COSTA - PALERMO

13 COPPOLA GASPARE DEe.FAM 3.274,00 600,00 TPEE01200N - D.D. "SAN GIOVANNI BOSCO" - ALCAMO
14 RINAUDO ANTONINO DEe.FAM 2.044,00 400,00 CTIC80300R - IC L.DA VINCI-CASTEL DI IUDICA - CASTEL DI IUDICA
15 RUGGIERI SALVATORE DEe. FAM. + SPESoMED. 2.500,00 400,00 CTIC8APOOP -I.C. "SALVO BASSO" - SCORDIA
16 CARDONE MARIA DEe.FAM 2.000,00 300,00 MEIC88900B -I.C.S.TERESA DI RIVA - SANTA TERESA DI RIVA

17 MAMMANO STEFANIA SPESoMED. 1.176,98 200,00 RGIC832004 - CAP. PUGLISI - ACATE
18 DUARA CONCEDA DEe.FAM 2.000,00 300,00 CTIC860001 - IC F.DE ROBERTO -ZAFFERANA - ZAFFERANA ETNEA

19 SCARCELLAANTONELLA MARIAGRAZIA DEe.FAM 3.950,00 700,00 MEIC88600X - N.1"FOSCOLO"TAORMINA - TAORMINA
20 LEONARDI GIOACCHINA DEe.FAM 1.702,00 300,00 CTIC89700G -ITALO CALVINO - CATANIA
21 LONGO CONCEDA DEe.FAM 2.600,00 500,00 ENEE061006 - DIREZ. DID. 1 CIRCOLO CARMINE - NICOSIA

1/2



SR
SIC,ILIA

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA
DIREZIONE GENERALE

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111

Q Ministero

tseuaìcoe

pec drsi@postacert.istruzione.it mai] direzioue~8icilia@i8truzione.it C.F. 80018.500829

o Untversl1è

O- Rkef'CllI

PROWIDENZE A FAVORE DEL PERSONALE IN SERVIZIO, DI QUELLO CESSATO DAL SERVIZIO E DELLELORO FAMIGLIE

D.D.G. PROT. N. 22048 DEL 17/12/2014

Cognome e nome Evento
Spesa Sussidio

Istituzione scolastica
sostenuta erogato

22 SCIFOANGELO SPESoMED. 4.731,92 800,00 RGEE009005 - MARIELE VENTRE - RAGUSA
23 MILINO GIUSEPPINA DEC.FAM 3.718,11 600,00 ENIC824005 - "S.G.BOSCO" (BARRAFRANCA) - BARRAFRANCA
24 LO BELLO MARIA CARMELA DEC.FAM 1.600,00 300,00 CLEE02400V - SAN CATALDO 1- SAN CATALDO
25 BARRACO CATERINA DEC.FAM 4.835,00 400,00 TPEE04800C - 4 CIRCOLO -"SAPPUSI"- MARSALA - MARSALA
26 L'EPISCOPOGIUSEPPA DEC.FAM 600,00 100,00 ENIS01900T - FRATELLI TESTA - NICOSIA
27 STRAROPOLI MARIA CARMELA DEC.FAM 2.000,00 200,00 PAEE077001 - CD TRAINA - MISILMERI
28 CALABRESESILVANA DEC.FAM 3.322,00 300,00 CLMM029001 - S.M. G. CARDUCCI- SAN CATALDO - SAN CATALDO

Palermo, 17 dicembre 2014
IL DIRETIORE GENERALE
Maria Luisa Altor.funte

I

2/2


